
Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«АЛПАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  
 (МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского») 

 
Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
 «СОВЕТСКИ СОЮЗАН ТУРПАЛХО ВАСИЛИЙ ТИМОФЕЕВИЧ МАЛИНОВСКИЙ 

Ц1АРАХ ЙОЛУ АЛПАТОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Алпатовски ЮЮШ») 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                   П Р И К А З  

 

 « 26 »  января    2023г.                                                                               № 69     

                                                                        с. Алпатово   

 
О создании рабочей группы по введению обновленных ФГОС среднего 
общего образования в МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. 
Малиновского» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.08.2022 №732 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования», 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.05.2012 №413» (зарегистрирован Минюстом России 

12.09.2022г., регистрационный №70034)  

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР С.С. Ахметовой: 

1.1. Ознакомить педагогический коллектив МБОУ «Алпатовская СОШ 

им. В.Т. Малиновского» с содержанием приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.08.2022г. №732 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования (далее – ФГОС СОО)», утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012г. №413, а также 

информационно разъяснительного письма Министерства просвещения 

Российской Федерации об основных изменениях, внесенных в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, и 

организации работы по его введению под подпись в срок до 20.12.2022г.; 

1.2. Проанализировать потребность в повышении квалификации 

педагога в МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского» в срок о 

20.12.2022г.; 

1.3. Разработать и утвердить методическое сопровождение введения 

ФГОС СОО с 01.09.2023г. (Приложение №1); 

1.4. Разработать и утвердить план методической работы по подготовке к 

введению ФГОС СОО (Приложение №2); 



1.5. Разработать и утвердить план внутришкольного контроля по 

реализации ФГОС СОО на 2023 – 2024 учебный год в срок до 20 марта 2023 

года (Приложение №3). 

2. Утвердить состав рабочей группы по введению ФГОС СОО в МБОУ 

«Алпатовская СОШ им В.Т. Малиновского» (Приложение №4). 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по организации работы по 

проведению нормативных документов образовательной организации в рамках 

образовательной программы среднего общего образования в соответствии с 

утвержденными изменениями (Приложение №5). 

4. Утвердить план – график повышения квалификации педагогов МБОУ 

«Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского» по обновленным ФГОС СОО, 

утвержденными приказами Министерства просвещения РФ от 12.08.2022г. 

№732 (Приложение №6). 

5. Утвердить план КПК учителей, которые будут работать в 10 – 11 

классах в МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского» (Приложение 

№7). 

6.Утвердить анкету для обучающихся «Выбор дальнейшего маршрута 

обучения и удовлетворённость профильным обучением» (Приложение №8). 

7. Обеспечить условия для введения ФГОС СОО в МБОУ «Алпатовская 

СОШ им. В.Т. Малиновского» с 01.09.2023г. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе С.С. Ахметовой. 

 

 

 

 

 
 
Директор МБОУ «Алпатовская СОШ  
им. В.Т. Малиновского»                                                               С.Г. Гулиева  
 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлена:                                                                С.С. Ахметова 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                   Приложение №1 

к приказу директора  

МБОУ «Алпатовская СОШ  

им. В.Т. Малиновского» 

№___«____» _______2023г. 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по введению обновленных федеральных государственных  

образовательных стандартов среднего общего образования  

МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского» 

 

№ 

п/п 

Статус члена рабочей 

группы  

ФИО  Занимаемая должность  

1. Руководитель  С.С. Ахметова  Заместитель директора 

по УВР  

2. Заместитель 

руководителя рабочей 

группы 

М.Х. Сельмурзаева Учитель математики 

3. Члены рабочей группы М.И. Межидова Методист  

М.Х. Сельмурзаева  Учитель математики 

А.Р. Шамаева  Учитель биологии 

Х.С. Тамралиева Педагог – Психолог  

Х.М. Базиева Социальный педагог  

Х.О. Гавдаева Педагог библиотекарь 

Х.М. Закриева Заместитель директора 

по ИКТ 

 


		2023-05-02T10:34:48+0300
	Гулиева Сацита Гурбаниевна




